הנאשם

### הכרעת דין [גרסה מקוצרת]

#### איסור פרסום

זאת היא הגרסה המקוצרת של הכרעת הדין המתקדת בעיקר באישום הראשון. בהתחשב בנסיבות הייחודיות של האירועים, ועל מנת להגן על פרטיות המעורבים, ובהתאם להוראתנו בגרסתה המלאה של הכרעת הדין, מכוח סמכויותינו לפי סעיפים 68(ב)(11), 70(ג) ו-70(ד) לחוק בתי המשפט, התשמ"ד-1984, אנו אוסרים פרסומו של כל פרט מהכרעת הדין ומחומר הראיות בתיק, מלבד האמור בגרסה המקוצרת.

#### כתב-האישום

1. נגד הנאשם הוגש כתב אישום אשר תוקן לאחר הגשתו. בכתב האישום המתוקן (להלן "כתב האישום") מיוחסים לנאשם תשעה אישומים. אישום אחד עניינו עבירות עבדות, לפי סעיף 375 לחוק העונשין, התשל"ז-1977 (להלן: "חוק העונשין"), שבעה אישומים עניינם עבירות מין שונות, ואישום נוסף עניינו קבלת דבר במרמה בנסיבות מחמירות, לפי סעיף 415 לחוק העונשין.

כתב האישום משתרע על פני 29 עמודים ומונה 179 עדי תביעה (מהם העידו לפנינו 41 עדים).

#### כתב האישום באישום הראשון

2. הנאשם נישא בשנת 1972 לאישה בשם [א.א.], ממנה נולדו לו 5 ילדים.

יודגש, שבסיכומיה הודיעה המאשימה כי יש לזכות את הנאשם מהחזקה בתנאי עבדות של שש נשים נוספות: "[א.א.]...[א.ד.]...[א.ה.]...[ב.א.]...[ב.א.]...[ב.א.]...[ב.ב.]...".

עולה אפוא, כי באישום זה התביעה מייחסת לנאשם עבירה של החזקה בתנאי עבדות כנגד 12 נשים, מכלל הנשים.

לאור עמדת התביעה, מכוח סעיף 94(א)סיפא לחוק סדר הדין הפלילי [נוסח משולב], התשמ"ב-1982, יזוכה הנאשם ביחס ל-9 נשים ששמן מצוין לעיל, מאישום זה.

### הדין באישום הראשון

4. באישום זה מיוחס לנאשם ביצוען של 12 עבירות החזקת אדם בתנאי עבדות, לפי סעיף 375א(א) לחוק העונשין כלפי נשים שחיו עמו במסגרת "פסוודו-משפחתית".

### רקע

5.

תפ"ח 10-02-23751 מדינת ישראל נ' רצון (עציר)

דוגמה אחת היא היסוד ההתנהגותי בעבירה - "המחזיק", שעשוי להתפרש מבחינה לשונית גרידא, כפשוטו קרי, כפעולה פיזית של אחיזה והפעלת כוח. עם זאת, דומה, שאין חולק, שכוונת המחוקק הינה למשמעות מופשטת (לפרשנות המינוח בהקשר אחר, ראה יהושע ויסמן, "החזקה", מחקרי משפט, כרך טו, ע' 5, התשנ"ט-1999).

דוגמה שנייה היא התיבה: "מצב שבו מופעלות כלפיו סמכויות המופעלות ככלל כלפי קניינו של אדם", שמעוררת שורה של שאלות, ביניהן: מהן אותן "סמכויות" המופעלות "ככלל" כלפי קניינו של אדם? האם נדרש במישור העובדתי, שכל ה"סמכויות" תהיינה בידי המחזיק? האם נדרש שייעשה שימוש בפועל באותן "סמכויות", מרביתן או חלקן, או די בפוטנציאל השימוש?

מכאן, עולה חשש שפרשנות מרחיבה להוראת סעיף 375א, ויישום רחב שלו עשויים להוביל לתוצאה לא מידתית. בשים לב לכך, אנו נדרשים לתחום את גבולות העבירה, בפירוש סביר, המתיישב עם תכליתה. לנושא זה נפנה כעת.

25. סעיפים 375א ו-376 הנוכחיים נוספו לחוק העונשין במסגרת חוק איסור סחר בבני אדם (תיקוני חקיקה), התשס"ז-2006, שנחקק ביום 18.10.06, ופורסם ברשומות ביום 29.10.06 (ס"ח 2067; להלן: "חוק איסור סחר"). הם החליפו את סעיף 376 לחוק, שנוסחו קודם לתיקון היה "הנופה שלא כדין אדם לעבוד שלא מרצונו, דינו – מאסר שנה". חוק איסור סחר נסמך על שתי הצעות חוק נפרדות, שדברי ההסבר להן הגדירו את תכליתן כהרחבת איסורי הסחר בבני אדם מעבר לסחר לעיסוק בזנות, אליו התייחס סעיף 203ב לחוק העונשין, בהתאם לאמנות בינלאומיות בנושא.

יצוין, שהפרוטוקולים אינם עוסקים ישירות בקביעת איסור על "עבדות", אלא מניחים את קיומו. ומכאן להצעות החוק עצמן:

**הראשונה**, הצעת חוק איסור סחר בבני אדם (תיקוני חקיקה), התשס"ו-2005 (ה"ח הכנסת 99). בהצעה זו הגדרת ההתנהגות האסורה נמצאה במילים "סוחר באדם", שמשמעותן נקבעה בו "מי שמגייס, מוביל, מעביר, מעניק מחסה או מקבל לחזקתו אדם או מבצע עסקה אחרת באדם, והכל בין בתמורה ובין שלא בתמורה".

**השנייה**, הצעת חוק העונשין (תיקון מס' 91), התשס"ו-2006, שהוגשה בידי הממשלה (להלן: "הצעת החוק הממשלתית"), בה הוצע להחליף את סעיף 376 לחוק העונשין (ה"ח הממשלה 231), בסעיף אחר, שכותרתו "כפייה לעבדות", ונוסחו:

"(א) הכופה אדם לעבדות, תוך שימוש בכוח או הפעלת אמצעי לחץ אחרים או תוך איום באחד מאלה, דינו – מאסר שש עשרה שנים.